
           UBND HUYỆN CỦ CHI                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH PHAN VĂN KHẢI                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                                

           Số: 563 /QĐ-THPVK                                Củ Chi, ngày 31 tháng 12 năm 2023  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước nhà nước  

trong lĩnh vực giáo dục tại Trường Tiểu học Phan Văn Khải  

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHAN VĂN KHẢI 

 

Căn cứ Luật số 29/2018/QH14 ngày 15 tháng 11 năm 2018 của Quốc hội về Luật 

Bảo vệ bí mật nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 22/2022/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2022 của UBND 

Thành phố Hồ Chí Minh về việc Ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 2395/QĐ-GGDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2022 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc Ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà 

nước trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ vào Quyết định số:1829/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của UBND 

huyện Củ Chi về việc đổi tên Trường Tiểu học Tân Thông thành Trường Tiểu học Phan 

Văn Khải; 

Căn cứ Quyết định số 562/QĐ-THTTh ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Trường 

Tiểu học Phan Văn Khải về việc Ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước tại Trường 

Tiểu học Tân Thông. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại Trường 

Tiểu học Phan Văn Khải, gồm các ông (bà):  

1. Ông Nguyễn Quốc Quí,    Hiệu trưởng          Bí thư chi bộ-Trưởng ban 

2. Ông Trần Vẹn Toàn,          Phó Hiệu trưởng   Phó Bí thư-Phó Trưởng ban  

3. Bà Trần Hồng Cẩm,   Phó Hiệu trưởng   Phó Bí thư-Phó Trưởng ban 

4. Bà Lê Thị Thu Hồng  Nhân viên VT       Thành viên Thường trực 

5. Bà Lê Phạm Hồng Anh  Nhân viên CNTT   Thành viên 

Điều 2. Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại Trường Tiểu học Phan 

Văn Khải có trách nhiệm: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-26-2020-nd-cp-huong-dan-luat-bao-ve-bi-mat-nha-nuoc-435873.aspx


2 

 
- Phổ biến, quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện Quy chế bảo vệ bí mật nhà 

nước tại Trường Tiểu học Phan Văn Khải đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động tại đơn vị. 

- Tuân thủ quy định của pháp luật, nội quy của đơn vị về bảo vệ bí mật nhà nước; 

thực hiện các biện pháp bảo vệ bí mật nhà nước;  

- Thực hiện theo yêu cầu và hướng dẫn của đơn vị trực tiếp quán lý bí mật nhà 

nước; sử dụng bí mật nhà nước đúng mục đích. 

- Đề xuất người có thẩm quyền quyết định áp dụng các biện pháp để bảo vệ bí mật 

nhà nước do mình trực tiếp quản lý; 

- Trường hợp phát hiện vi phạm trong hoạt động bảo vệ bí mật nhà nước thì người 

trực tiếp quản lý bí mật nhà nước phải có biện pháp xử lý và báo cáo người có trách 

nhiệm giải quyết, thông báo cho cơ quan, tổ chức xác định bí mật nhà nước biết để có 

biện pháp khắc phục; 

- Trước khi thôi việc, chuyển công tác, nghỉ hưu hoặc vì lý do khác mà không 

được phân công tiếp tục quản lý bí mật nhà nước thì phải bàn giao bí mật nhà nước cho 

cơ quan, đơn vị, địa phương có thẩm quyền quản lý và cam kết bảo vệ bí mật nhà nước đã 

tiếp cận và quản lý. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số 663/QĐ-THTTh 

ngày 31/12/2022 của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Thông 

Điều 3. Ông(bà) Phó Hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn, các bộ phân liên quan và 

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

                               

 

 

  

 


